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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در آییــن افتتاح پروژه‌های 
شرکت فولاد و نورد سبا، با تشریح تفکیک ساختاری این شرکت 
از فولاد مبارکه، ایــن تصمیم را اقدامی ملــی و راهبردی برای 
افزایش چابکی عملیاتی، تمرکز بر فناوری‌های نوین و توســعه 
محصولات با ارزش‌افزوده بالا دانســت؛ تصمیمی که اکنون در 
شاخص‌های مالی، تولیدی و سرمایه‌گذاری این شرکت به‌وضوح 

قابل‌مشاهده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اصفهان با تشریح شرایط سال 
۱۴۰۴ این ســال را یکی از ویژه‌ترین سال‌ها برای صنعت فولاد 
کشور دانست و تأکید کرد: تغییرات کم‌سابقه بهای حامل‌های 
انرژی، فشار سنگینی را به تولید تحمیل کرده است؛ به‌گونه‌ای 
که بنا به فصل‌های مختلف، قیمت گاز تــا بیش از ۲۰۰ درصد 
افزایش یافت، در حوزه برق رشد ۷۰ تا ۸۰ درصدی رقم خورد و 

هزینه آب نیز نزدیک به دو برابر شد.
زرندی با اشاره به هم‌زمانی این وضعیت با بحران‌های جهانی، 
جنگ‌ها و کاهش قیمت‌ها در بازارهای بین‌المللی، افزود: گروه 
فولاد مبارکه در چنین شرایطی دوره‌ای سخت و طاقت‌فرسا را 
به‌خصوص در نیمه نخست سال پشــت سر گذاشت، اما نتیجه 
تلاش تیم تولید و همکاران در عرصه تولید باعث شد روند تولید 
در اغلب محصولات مثبت بماند و امروز نشانه‌های جمع‌بندی 

ثمرات این مدیریت آشکار است.

صادرات گروه فولاد مبارکه تا پایان سال 
از یک میلیارد دلار عبور خواهد کرد

زرندی با ارائه تصویری روشن از عملکرد صادراتی گروه فولاد 
مبارکه اعلام کرد که صادرات گروه تا پایان سال از یک میلیارد 
دلار عبور خواهد کرد؛ این در حالی اســت که در ده‌ماهه سال، 

حدود ۸۶۰ میلیون دلار صادرات ثبت شده است.

نگاه مدیریت در فولاد مبارکه بر تأمین امنیت 
و آرامش اقتصادی کشور استوار بوده است

وی با اشاره به رویکرد مسئولیت‌پذیرانه گروه فولاد مبارکه 
در مدیریت بازار گفت: در مقاطعی که کشور با تلاطم‌های بازار 
مواجه بود، گروه فولاد مبارکه تا حد امکان برای ثبات بازار، تزریق 
انجام داد. این امکان فراهم بود که با تعویق عرضه، سود بیشتری 
برای شرکت حاصل کرد، اما نگاه مدیریت گروه بر تأمین امنیت 
و آرامش اقتصادی کشور اســتوار بوده است؛ بر همین اساس از 
ابتدای ســال، بیش از ۴۵۰ میلیون دلار به شــبکه بازار مبادله 
تحویل شــد تا در خدمت واردکنندگان و آرامش فضای ارزی 

کشور قرار گیرد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سپس به یکی از تصمیم‌های 
کلیدی در ابتدای ســال ۱۴۰۴ پرداخت و گفت: در هفته‌های 
نخست سال، پس از بازدید میدانی و گفت‌وگو با مدیران، تصمیم 
بر آن شد که فولاد و نورد ســبا به‌عنوان یک مجموعه مستقل 
از فولاد مبارکه فعالیت کند؛ تصمیمی که می‌توانســت تبعات 
مثبت و منفی زیادی داشته باشــد، اما از نگاه ملی یک تصمیم 

استراتژیک و بزرگ محسوب می‌شد.

شرکت فولاد و نورد سبا »کشتی تندرو« 
در کنار ناوگان بزرگ فولاد مبارکه

زرندی با توصیف فولاد سبا به‌عنوان »کشتی تندرو« در کنار 
ناوگان بزرگ فــولاد مبارکه گفت: انتظار می‌رود فولاد ســبا با 
چابکی بیشتر و فناوری پیشرفته‌تر، خود را با شرکت‌های بزرگ 
جهانی هم‌تــراز کند و بر محصولات نویــن و تکنولوژی تمرکز 
داشته باشــد. در نتیجه این تصمیم، بیش از ۵۰ همت گردش 
درآمدی در شرکت فولاد و نورد سبا شکل گرفته و مسیر بلوغ و 

حرکت توسعه‌ای در گزارش‌های عملکرد کاملًا مشهود است.
زرندی در ادامه به یک سوءبرداشت آماری رایج پس از استقلال 
شرکت فولاد و نورد سبا اشاره کرد و توضیح داد: برخی، عامدانه یا 
ناآگاهانه، اعداد تولید را در کدال به‌اشتباه کنار هم قرار می‌دهند و 
کاهش تولید را نتیجه می‌گیرند؛ درحالی‌که سال گذشته )وقتی 
سبا ذیل فولاد مبارکه بود( به‌دلیل تجمیع آمار، عدد بزرگ‌تری 
گزارش می‌شد و اکنون با مستقل شدن شرکت‌ها، هر مجموعه 
عدد و رقم تولید خود را جداگانه اعلام می‌کند. این برداشت »افت 
تولید« ناشی از تغییر ساختار گزارش‌دهی است و با شفاف‌تر شدن 

مبنای مقایسه، این حاشیه‌ها کاهش می‌یابد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سه جهت‌گیری راهبردی آینده 
را تحول دیجیتال، توسعه محصولات با ارزش‌افزوده بالا و اقتصاد 
چرخشی عنوان کرد و گفت: شرکت فولاد و نورد سبا باید این سه 
محور را که از روندهای اصلی فولادسازی جهان است، به‌صورت 

عینی پیاده‌سازی کند.
وی توضیح داد: یکی از محورهای مهم امسال، مدیریت انرژی 
با نگاه هوشمند و ایجاد ســامانه‌های مدیریت انرژی مبتنی بر 
هوش مصنوعی بوده و در کنار تعاملات خارجی، از توان تیم‌های 

دانشی داخل کشور نیز استفاده شده است.
زرندی در تشریح یکی از دستاوردهای ملموس این رویکرد، 
به پروژه »هوشمندســازی فرایند احیای مســتقیم« در فولاد 
سبا اشــاره کرد و با ارائه جزئیات گفت: این پروژه با استفاده از 
سنسورها، تحلیل داده و الگوریتم‌های یادگیری ماشین، ورودی 

گازها و پارامترهای فرایندی را بهینه‌سازی کرده است.

اثرگذاری مدیریت داده‌محور و فناوری‌محور 
در کاهش هزینه 

به گفته وی، این پروژه با سرمایه‌گذاری حدود ۲۶۰ میلیارد 
تومان و در بازه نه‌ماهه اجرا و به بهره‌برداری رســیده و افزایش 

تولید حدود ۷۰ هزار تن آهن اسفنجی را به همراه داشته؛ ضمن 
اینکه در کاهش مصرف گاز و بهبود بهره‌وری انرژی نیز اثرگذار 
بوده است؛ به‌گونه‌ای که در همین دوره نه‌ماهه، بازگشت سرمایه 
پروژه محقق شده و سیستم از این پس با قابلیت آموزش‌پذیری 
مداوم می‌تواند مســیر بهبود عملکرد را ادامه دهد. زرندی این 
دستاورد را نمونه‌ای روشــن از اثرگذاری مدیریت داده‌محور و 

فناوری‌محور در کاهش هزینه و افزایش تولید دانست.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین از جمع‌بندی چهار 
پروژه جدید برای شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد و گفت: این 
بسته پروژه‌ای در کمیته‌های سرمایه‌گذاری در حال طی مراحل 
است و برای اجرای آن حدود ۵۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری 

نیاز خواهد بود.
وی در توضیح محورهای این پروژه‌ها به پروژه‌های مرتبط با 
افزایش کیفیت و پایداری برق، پروژه هات‌شارژ آهن اسفنجی 
و همچنین توســعه فناوری فولاد با ارزش بــالا و محصولات با 
گریدهای بالاتر اشــاره کرد و افزود: طبق گزارش ارائه‌شــده، 
برنامه‌ریزی بــرای ۱۶ گرید جدید انجام شــده و ۶ گرید نیز به 
سمت تجاری‌سازی انبوه حرکت می‌کند؛ رویکردی که امکان 
افزایش درآمد را حتی با حفظ تناژ از طریق ارتقای ارزش‌افزوده 

فراهم می‌سازد.

تغییر سیاست گروه فولاد مبارکه 
در حوزه مسئولیت اجتماعی 

زرندی در بخش دیگری از ســخنان خود به رویکرد گروه در 
مسئولیت اجتماعی پرداخت و گفت: سیاست گروه فولاد مبارکه 
از پرداخت‌های خرد و پراکنده به ســمت پروژه‌های اثرگذار و 

ماندگار تغییر کرده است.
وی محور اصلی مســئولیت اجتماعی امسال را پیشگیری 
سرطان اعلام کرد و توضیح داد: با تمرکز بر پیشگیری سرطان 
سینه در بانوان و ســرطان کولون در آقایان، در استان اصفهان 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جامعه هدف قرار می‌گیرند 
و در مرحله نخســت اجرای طرح، ۵۱۸ نفر مشکوک و ۱۰۸ نفر 
مبتلا شناســایی شــده‌اند؛ افرادی که پیش از این از وضعیت 

بیماری خود آگاه نبودند.
زرندی تأکید کرد: شناسایی زودهنگام می‌تواند هزینه‌های 
ســنگین درمان را کاهش دهــد و از ورود بیمــاران به مراحل 

پیشرفته جلوگیری کند.
وی همچنین محور دوم را توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی 
عنوان کرد و گفت: پروژه‌هایی با همکاری پنج شرکت جدید در 

حوزه توانمندسازی روستاها تعریف شده است.
زرندی از یک برنامه فرهنگی با محوریت قرآن برای توسعه 
محافل قرآنی در منازل و مناطق استان نیز خبر داد که قرار است 

پیش از پایان سال رسماً اعلام شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پایان با قدردانی از مدیران و 
کارکنان فولاد سبا و تأکید بر نقش‌آفرینی آنان در اجرای پروژه‌ها، 
این مجموعه را یکی از نقاط اتکای راهبردی گروه دانست و گفت: 
در سخت‌ترین شرایط انرژی و بازار، با رویکرد مسئولیت‌پذیرانه و 
تکیه بر دانش و هوشمندسازی، مسیر تولید، صادرات و بهره‌وری 
گروه فولاد مبارکه تثبیت شــده و پروژه‌های امروز فولاد و نورد 
سبا نشانه‌ای روشن از جهت‌گیری آینده‌ساز این مدیریت است.

فولاد مبارکه همواره امید را در جامعه 
زنده نگه داشته است

نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در آیین افتتاح پروژه‌های فولاد و نورد سبا با قدردانی از نقش 
راهبردی گروه فولاد مبارکه در توسعه صنعتی کشور تأکید کرد: 
این مجموعه با اتکا به سرمایه انســانی، نگاه آینده‌نگر و اجرای 
پروژه‌های ملی، بارها نشان داده است که می‌توان با خودباوری، 

مسیر پیشرفت ایران را هموار کرد.
اکبر پولادی اظهار کرد: انتخاب چنین روزهایی برای افتتاح 
پروژه‌های فاخر صنعتی نشان می‌دهد فولاد مبارکه همواره نگاه 
راهبردی به توسعه کشور داشته و اقدامات آن می‌تواند آینده‌ای 

روشن‌تر برای مردم ایران رقم بزند.
وی تلاش مدیران و کارکنان گروه فولاد مبارکه را نمونه‌ای 
روشن از خودباوری ملی دانســت و افزود: از نخستین سال‌های 
شکل‌گیری این مجموعه تاکنون، فولاد مبارکه هیچ‌گاه در برابر 
مشکلات متوقف نشده و همواره مســیر خلق آینده‌ای بهتر را 
انتخاب کرده اســت؛ رویکردی که امروز ثمرات آن در سراسر 

کشور دیده می‌شود.

قاموس مجموعه صنعتی فولاد مبارکه 
بن‌بست معنا ندارد

پولادی با اشــاره به اینکه فولاد مبارکــه اصفهان در طول 
سال‌های فعالیت خود شــعار »می‌توانیم« را در عمل به اثبات 
رسانده اســت، تصریح کرد: در قاموس این مجموعه صنعتی، 
بن‌بســت معنا ندارد. نگاه آینده‌نگرانه، تکیه بــر دانش و اراده 
جمعی سبب شده پروژه‌های بزرگ ملی یکی پس از دیگری با 
موفقیت اجرا شود. اینجا سرزمین دانایی و اراده است؛ جایی که 

تصمیم‌های بزرگ به نتایج ملموس تبدیل می‌شوند.

روحیه خودباوری در مسیر توسعه را صمیمانه می‌ستایم
نماینده مردم لنجان، سرمایه انسانی فولاد مبارکه اصفهان 
را بزرگ‌ترین دارایی آن برشــمرد و گفت: تخصص، باور و اراده 
کارکنان این صنعت ارزشی فراتر از ســرمایه‌های مادی دارد و 
همین عامل موجب شده پروژه‌های دشوار در زمان مقرر به نتیجه 
برســد. من این روحیه خودباوری، پای کار ایستادن و حرکت 

مداوم در مسیر توسعه را صمیمانه می‌ستایم.
وی با اشاره به اجرای پروژه‌های بزرگ در نقاط مختلف کشور 
افزود: انتقال آب از دریا، توسعه خطوط تولید و سرمایه‌گذاری 
گسترده در زیرساخت‌ها نشان می‌دهد که فولاد مبارکه اصفهان 
هرگز به بن‌بست اعتقاد نداشته و همواره امید را در جامعه زنده 
نگه داشته است. هر جا که نشانه‌ای از یأس می‌توانست بروز کند، 
این مجموعه با اجرای طرح‌های بزرگ، مسیر تازه‌ای از پیشرفت 

گشوده است.
نماینده مردم لنجان با اشــاره به پیشــینه صنعتی منطقه 
گفت: انتخاب این شهرستان برای استقرار صنایع بزرگ بر پایه 
ظرفیت‌های گسترده و نگاه آینده‌نگرانه صورت گرفته و امروز نیز 
گروه فولاد مبارکه اصفهان با توسعه فعالیت‌های خود در سراسر 

ایران، همواره منشأ افتخار، موفقیت و پیشرفت بوده است.
وی در پایان ضمــن قدردانی از مدیــران و کارکنان فولاد و 
نورد سبا و دســت‌اندرکاران اجرای پروژه‌ها ابراز امیدواری کرد 
که با تداوم این مسیر توســعه‌محور، تکمیل طرح‌های جدید و 
تقویت ظرفیت‌های تولیدی، شــاهد شکوفایی بیشتر صنعت، 
ارتقای جایگاه فولاد کشور و بهبود شرایط زندگی مردم منطقه 

و ایران باشیم.

ورود فولاد سبا به نسل جدید تولید فولاد سبز
مدیرعامل فولاد و نورد ســبا، در آیین افتتاح پروژه‌های این 
شــرکت اعلام کرد: ۱۰ پروژه توســعه‌ای و زیربنایی با مجموع 
ســرمایه‌گذاری بیــش از ۷۵۰ میلیارد تومــان در حوزه‌های 
محیط‌زیســت، تحول دیجیتــال، تعالی عملیــات و ارتقای 

زیرســاخت‌ها بــه بهره‌برداری 
رسیده اســت؛ پروژه‌هایی که با 
هدف کاهش آلایندگی، افزایش 
بهره‌وری و حرکت به سمت فولاد 

سبز اجرا شده‌اند.
قاسم خوشــدل‌پور، این ایام 
را یادآور حرکت ملــت ایران در 
مســیر رشــد، عزت و پیشرفت 
دانست و گفت: افتتاح پروژه‌های 
ده‌گانه »چکاد« فولاد ســبا در 
چنین روزهایی، نمــاد عزم این 
مجموعه برای توســعه پایدار و 
ایفای مسئولیت اجتماعی است.

وی با اشــاره به حمایت‌های گروه فــولاد مبارکه اصفهان و 
همراهی مســئولان منطقه‌ای افزود: ۱۰ پــروژه »چکاد« در 
چارچوب شش راهبرد کلان گروه فولاد مبارکه اصفهان، به‌ویژه 
در حوزه تحول دیجیتال و فولاد سبز، برنامه‌ریزی و اجرا شده‌اند و 
مجموع سرمایه‌گذاری انجام‌شده در آن‌ها به حدود ۷۵۰ میلیارد 

تومان می‌رسد.

تمرکز ویژه بر محیط‌زیست و کاهش آلایندگی
مدیرعامل فولاد و نورد ســبا با تأکید بــر اولویت پروژه‌های 
زیست‌محیطی اظهار کرد: بخشــی از این سرمایه‌گذاری‌ها به 
احداث و تکمیل ســامانه‌های غبارگیر اختصاص یافته است. 
یکی از ایــن پروژه‌ها با هزینه‌ای بالغ‌بــر ۲۶۰ میلیارد تومان به 
بهره‌برداری رســیده، پروژه دیگر به مرز ۹۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی رسیده و پروژه سوم نیز با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 

در حوزه غبارگیرهای مرطوب در حال تکمیل است.
خوشــدل‌پور ادامه داد: پیش از ســال ۱۴۰۲ بیش از ۳۵۰ 
میلیارد تومان در بخش محیط‌زیست سرمایه‌گذاری شده بود و 
از این سال به بعد نیز همین میزان سرمایه‌گذاری جدید انجام 
شده اســت تا پروژه‌های خروج از آلایندگی با سرعت بیشتری 

اجرا شود.

گام بلند در تحول دیجیتال
وی در بخش دیگری از ســخنان خود از اجــرای پروژه‌های 
تحول دیجیتال با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد تومان خبر داد و 
گفت: سه پروژه این بخش به هوشمندسازی مدول تولید آهن 
اسفنجی اختصاص دارد که برای نخســتین بار در گروه فولاد 
مبارکه اصفهان و کشور اجرا می‌شود. همچنین پروژه استقرار 
اتوماسیون سطح ۳ در خطوط پیوسته تولید و سامانه هوشمند 

آنالیز دانه‌بندی گندله از دیگر طرح‌های مهم این حوزه است.

تعالی عملیات و ارتقای شرایط کارکنان
مدیرعامل فولاد و نورد سبا با اشاره به پروژه‌های حوزه تعالی 
عملیات تصریح کرد: بیش از ۳۴۰ میلیارد تومان در قالب 6 پروژه 
در این بخش سرمایه‌گذاری شده که 4 پروژه به بهبود فرایندها و 
زیرساخت‌های تولید و 2 پروژه نیز به ارتقای رفاه و شرایط کاری 

کارکنان اختصاص دارد.
وی افزود: هم‌راســتایی این اقدامــات از افزایش بهره‌وری 
و رضایت نیروی انســانی گرفته تا توســعه فناوری‌های نوین، 
نشان‌دهنده نگاه آینده‌نگر فولاد مبارکه اصفهان در فولاد سبا 

است.
خوشــدل‌پور در پایــان از پیمانــکاران، تأمین‌کنندگان، 
مدیران اجرایی و تمامی حامیان پروژه‌ها قدردانی کرد و گفت: 
بدون تلاش شبانه‌روزی این عزیزان، تحقق چنین پروژه‌هایی 
امکان‌پذیر نبود. هدف ما حرکت در مسیر تعالی، تبدیل فولاد سبا 
به مجموعه‌ای مدرن و الگوساز در کشور و منطقه و ادامه توسعه در 

چارچوب راهبردهای گروه فولاد مبارکه اصفهان است.

موفقیت فولاد مبارکه نشان‌دهنده امکان صنعتی 
رقابت‌پذیر در تراز جهانی است

فرماندار شهرســتان لنجان هم در آیین افتتاح پروژه‌های 
شرکت فولاد و نورد سبا گفت: دستاوردهای گروه فولاد مبارکه 
اصفهان در ســطح ملی نشــان می‌دهد که با مدیریت کارآمد 

می‌توان صنعتی رقابت‌پذیر در تراز جهانی ایجاد کرد.
علیرضا بصیری با قدردانی از مدیران و کارکنان فولاد مبارکه 
اصفهان و فولاد و نورد سبا افزود: موفقیت‌های گروه فولاد مبارکه 
در ســطح ملی نشــان می‌دهد که می‌توان با مدیریت کارآمد، 

صنعتی رقابت‌پذیر در تراز جهانی داشت.
وی در پایان، حضور فولاد مبارکه اصفهان در شهرستان لنجان 
را به فال نیک گرفت و اظهار امیدواری کرد که این همکاری‌ها در 
سال‌های آینده گسترش یابد و منجر به توسعه متوازن، رفاه بیشتر 

شهروندان و تقویت زیرساخت‌های محلی شود.
گفتنی اســت در این آیین پروژه‌های ذیل افتتاح شــد:1- 
غبارگیر مرطوب واحد حمل مواد در راســتای توجه به محیط 
زیســت؛ 2- پروژه مخازن گندله واحد حمل مواد؛3- تکمیل 
انبار روباز کلاف؛ 4- پمپخانه و رینگ آتش‌نشــانی؛ 5- پروژه 
هوشمندسازی فرایند احیا مستقیم در حوزه تحول دیجیتال؛6- 
پــروژه LTS یا سیســتم رهگیــری پاتیل؛ 7- زیباســازی، 
مقاوم‌ســازی و استاندارســازی اتاق‌های فرمان فولادسازی؛ 
8- اینترکام بومی؛ 9- پروژه‌های ساختمان‌ســازی رستوران 
جدید، ســاختمان اداری و رختکن پیمانکاران احیا مستقیم؛ 
 10- پروژه نمونه‌گیری آنلاین دانه‌بندی گندله با اســتفاده از 

پردازش تصویر.

تدوین نقشه راه توسعه پایدار و حرکت 
به‌سوی صنعت سبز در فولاد سنگان

جواد پاکیزه رئیس واحد محیط‌زیســت فولاد سنگان با 
تشریح اقدامات زیست‌محیطی فولاد سنگان اظهار داشت: 
پیش‌نیاز اصلی ورود به مسیر توسعه پایدار، تدوین گزارش 
پایداری شرکت بوده که تحت عنوان »نوای پایداری« تهیه 
و منتشر شده و مبنای برنامه‌ریزی‌های کلان زیست‌محیطی 

سازمان قرار گرفته است.
وی افزود: در این نقشه راه، گام نخست ارزیابی چرخه عمر 
محصولات )LCA( بوده که گــزارش آن به‌طور کامل تهیه 
شده است. گام دوم محاسبه ردپای کربن محصولات بر اساس 
استاندارد ISO14067 و گام ســوم تهیه موجودی انتشار 
 ISO14064 گازهای گلخانه‌ای سازمان مطابق با استاندارد

است که هم‌اکنون در حال اجرا قرار دارد.
رئیس واحد محیط‌زیســت فولاد ســنگان با بیان اینکه 
در مراحل بعدی، موضوع هزینه‌یابــی جریان مواد و تحلیل 
هزینه-فایده دنبال می‌شــود، تصریح کرد: هدف نهایی این 
اقدامات، استقرار کامل اقتصاد چرخشی، کاهش هدررفت 
منابع، صرفه‌جویی در انرژی و ارائه شاخص‌های قابل اتکا برای 

تصمیم‌سازی مدیریتی است.
مدیریت پساب و صیانت از منابع آب

پاکیزه با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در حوزه مدیریت 
پساب و فاضلاب صنعتی گفت: در کارخانه کنسانتره‌سازی، با 
راه‌اندازی واحد فیلتراسیون باطله، روزانه حدود ۲۰ هزار تن 
باطله خشک تولید می‌شود که بیش از ۸۰ درصد آب ورودی 

آن بازچرخانی می‌گردد.
وی افزود: در کارخانه گندله‌سازی نیز با نصب دو دستگاه 
فیلترپرس و یک واحد تیکنر، پساب خروجی تصفیه و مجدداً 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین برای شرایط اضطراری، 
لاگون‌های تبخیری غیرقابل نفوذ در انباشتگاه ۷۰۰ هکتاری 

ایجاد شده است.
رئیس واحد محیط‌زیست فولاد سنگان ادامه داد: در حوزه 
فاضلاب انسانی نیز، احداث تصفیه‌خانه فاضلاب شهر تایباد 
در دستور کار قرار دارد که پساب تصفیه‌شده آن به مجموعه 
فولاد سنگان منتقل خواهد شــد. همچنین ایجاد ایستگاه 
متمرکز پسماند، تفکیک در مبدا، کاهش تولید پسماند و ایجاد 
ارزش اقتصادی از پسماندها، از مهم‌ترین اهداف این بخش به 

شمار می‌رود.

پروژه‌های شاخص کاهش آلودگی و کنترل گردوغبار
پاکیزه با اشاره به پروژه اسپریدر انباشت مکانیزه باطله‌ها 
که با ســرمایه‌گذاری ۳۰ تا ۳۵ میلیون یورو در دست انجام 
است، گفت: این پروژه که برای نخستین‌بار در خاورمیانه اجرا 
می‌شود، نقش مؤثری در کاهش انتشار گردوغبار و جلوگیری 

از آسیب به منابع آب زیرزمینی منطقه خواهد داشت.
وی افزود: در حوزه کنتــرل آلودگی هــوا، از تجهیزات 
پیشــرفته‌ای همچون الکتروفیلتر، بک ‌فیلتر و وت‌اسکرابر 
استفاده شده و نتایج پایش آلاینده‌هایی مانند NOx ،SO₂ و 
ذرات معلق از ابتدای بهره‌برداری تاکنون در محدوده استاندارد 

بوده است.
توسعه زیرساخت‌های زیست‌محیطی

رئیس واحد محیط‌زیست فولاد سنگان با اشاره به راه‌اندازی 
سیستم پایش آنلاین آلاینده‌های هوا اظهار کرد: این سامانه 
تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رســد و اطلاعات آن 
به‌صورت برخط در اختیار ســازمان حفاظت محیط‌زیست 

قرار خواهد گرفت.
وی همچنین از احداث دو مخزن گنبدی شکل ذخیره مواد 
اولیه با ظرفیت هر کدام ۲۵۰ هزار تن و یک سوله ۱۵۰ هزار تنی 
خبر داد و گفت: این زیرساخت‌ها با هدف نگهداری سرپوشیده 

مواد اولیه و کاهش انتشار گردوغبار ایجاد شده‌اند.
پاکیزه با اشاره به پیشرفت ۹۰ درصدی طرح توسعه فضای 
سبز فولاد سنگان بیان کرد: تاکنون حدود ۱۳.۵ هکتار فضای 
سبز در مجموعه ایجاد شده و اجرای تعهد ۱۰ درصد فضای 

سبز تا پایان سال جاری تکمیل خواهد شد.
وی ادامه داد: الگوی کاشت فضای سبز با همکاری دانشگاه 
تهران و بر اساس شرایط اقلیمی منطقه تعیین شده و گونه‌های 
کم‌مصرف و سازگار با اقلیم خواف از جمله زیتون، سنجد، یوکا 
و پوشش‌های گیاهی جایگزین چمن معمولی در دستور کار 

قرار گرفته است.
گواهینامه‌ها و طرح‌های توسعه‌ای سبز

وی با اشــاره به اخذ و تمدید گواهینامه ISO14001 و 
حضور موفق فولاد سنگان در جوایز ملی محیط‌زیست، اظهار 
کرد: طرح‌های توســعه‌ای آینده از جمله نیروگاه بادی ۲۰۰ 
مگاواتی، مدیریت انرژی در خطــوط تولید، بازیافت حرارت 
کوره‌ها و توســعه بارگیرخانه‌های مکانیزه ریلی و کامیونی، 

همگی با پیوست زیست‌محیطی طراحی شده‌اند.
وی در ادامــه با اشــاره به گســترش مســئولیت‌های 
زیست‌محیطی فولاد سنگان در سطح شهرستان خواف گفت: 
در کنار اقدامات صنعتی و درون‌سازمانی، رویکرد فولاد سنگان 
معطوف به ایفای نقش فعال در حفاظت از محیط‌زیست منطقه 
و جلب مشارکت اجتماعی شده است.در همین راستا »خانه 
محیط‌زیست شهرستان خواف« با هدف افزایش مشارکت 
مردمی، دریافت پیشنهادات شهروندان و ارتقای سطح آگاهی 

عمومی در حوزه محیط‌زیست راه‌اندازی شده است.
پاکیزه با اشــاره به همــکاری نزدیک بــا اداره حفاظت 
محیط‌زیست شهرســتان خواف اظهار کرد: تفاهم‌نامه‌ای 
مشترک با این اداره به امضا رسیده که یکی از محورهای اصلی 
آن، حمایت از گونه‌های ارزشمند حیات‌وحش منطقه از جمله 

پلنگ ایرانی و هوبره است.
رئیس واحد محیط‌زیست فولاد سنگان خاطرنشان کرد: 
هدف نهایی این اقدامات، حرکت به‌ســوی ایجاد محیطی 
سالم، عاری از آلودگی و پایدار برای کارکنان مجموعه و مردم 
شهرستان خواف است و فولاد سنگان در این مسیر، مشارکت 

و تعامل با جامعه محلی را یک اصل اساسی می‌داند.
وی در پایان تأکید کرد: مسیر توسعه صنعتی بدون توجه به 
محیط‌زیست و خواست مردم منطقه، مسیری ناپایدار خواهد 

بود و نگاه فولاد سنگان، نگاهی بلندمدت و مسئولانه است.

در آیین افتتاح پروژه‌های شرکت فولاد و نورد سبا مطرح شد:اخبار فولاد

تأثیر مثبت استقلال »سبا« در شاخص‌های مالی، تولیدی و سرمایه‌گذاری

معاون اقتصادی و مالی فــولاد مبارکه اصفهان گفت: درآمد 
پیش‌بینی‌شده فولاد مبارکه برای سال ۱۴۰۴ فراتر از برآوردهای 
اولیه و انتظارات سهام‌داران ارزیابی می‌شود. آنچه این دستاورد 
را متمایز می‌سازد، نه صرفاً سطح درآمد، بلکه کیفیت و پایداری 
آن است. عملکرد مالی سال جاری نشــان می‌دهد رشد درآمد 
شرکت بر پایه عوامل ساختاری و تصمیمات مدیریتی سنجیده 
شکل ‌گرفته و وابسته به شرایط مقطعی یا نوسانات کوتاه‌مدت 

بازار نیست.
حامدحسین ولی‌بیک، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه 
با بیان مطلب فوق اظهار کرد: در سال جاری و در شرایطی که بازار 
داخلی با رکود نســبی و محدودیت تقاضا مواجه بوده، شرکت با 
اتخاذ رویکرد فروش حداکثری در بازار داخل و هم‌زمان توسعه 

هدفمند صادرات، توانســته ترکیب متوازنی از منابع درآمدی 
ایجاد کند.

وی در ادامه افزود: مقایســه عملکرد صادرات با دوره مشابه 
سال گذشته حاکی از رشــد قابل‌توجه صادرات از نظر مقدار و 
ارزش فروش اســت؛ به‌طوری‌که حجم صادرات از ۸۵۸ هزار تن 
در مدت مشابه ســال 1403 به 1,350 هزار تن در ده‌ماهه سال 
1404 افزایش یافته اســت. این رشد، نقش تعیین‌کننده‌ای در 
جبران محدودیت‌های بازار داخلی و تثبیت جریان‌های درآمدی 

شرکت ایفا کرده است.

تمرکز مدیریت بر کنترل هزینه‌ها و بهینه‌سازی 
سرمایه در گردش

به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، مجموع درآمد 
محقق‌شده شرکت تا پایان دی‌ماه سال جاری به ۲۸۲ هزار میلیارد 
تومان رسیده است. دست‌یابی به این سطح از درآمد در فضایی 
که بخش قابل‌توجهی از صنعت با افت تقاضا روبه‌رو بوده، بیانگر 

تاب‌آوری عملیاتی شرکت و اثربخشی راهبرد تنوع بازار است.

وی ادامه داد: افزایش سهم صادرات در سبد فروش، علاوه بر 
کاهش ریسک تمرکز، امکان اســتفاده بهینه‌تر از ظرفیت‌های 
تولیدی و مدیریت مؤثر نوسانات بازار را فراهم آورده است. تنوع 
مقاصد صادراتی و بهبود دسترسی به بازارهای هدف، ثبات نسبی 
درآمد را تقویت کرده و زمینه برنامه‌ریزی مالی دقیق‌تر را فراهم 
ســاخته اســت. این عوامل، در کنار تمرکز مدیریت بر کنترل 
هزینه‌ها و بهینه‌سازی سرمایه در گردش، به ارتقای کیفیت سود 

شرکت منجر شده‌اند.

پایان سال مالی ۱۴۰۴؛ مثبت و باثبات
ولی‌بیک با اشاره به روند فعلی درآمد فروش و رشد صادرات 
نسبت به سال گذشــته، چشم‌انداز پایان ســال مالی ۱۴۰۴ را 
مثبت و باثبات ارزیابی کرد و اذعان داشت: فولاد مبارکه با تداوم 
راهبردهای مبتنی بر پایداری، در مسیر خلق ارزش پایدار برای 
سهام‌داران حرکت می‌کند؛ مسیری که اتکای آن بر سود عملیاتی 
پایدار، مزیت رقابتی شرکت را در افق میان‌مدت تقویت خواهد 

کرد.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه اعلام کرد؛

درآمد پیش‌بینی‌شده فولاد مباركه در سال ۱۴۰۴

گزارش


